
U s n e s e n í

z 48. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 25. 6. 2024

Usnesení č. 1297/48R/24 - 1354/48R/24

1297/48R/24
Dodatek č. 9 ke směrnici Rady města č. 1/2020 Organizační řád

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření dodatku č. 9 ke směrnici Rady města č. 1/2020 Organizační řád

1298/48R/24
Rozpočtové opatření KT

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 155,80 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 155,80 tis. Kč v položce 
Městský informační systém
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 155,80 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

1299/48R/24
Souhlas s umístěním sídla FK Viagem Ústí nad Labem - mládež z.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

umístění sídla zapsaného spolku FK VIAGEM Ústí nad Labem - mládež, z.s., IČ: 
27048128, na adresu Městského stadionu Ústí nad Labem, ul. Masarykova 1091/228a, 400 
01 Ústí nad Labem.

1300/48R/24
Zmocnění ÚMO Ústí nad Labem - město

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - město ze dne 18. 6. 2024 ve věci podání 
žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ, grantové řízení Oranžové hřiště, na 
rekonstrukci sportoviště Baráčnická ul., Ústí nad Labem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 26



B) schvaluje

udělení zmocnění Ing. Tomáši Kirbsovi, starostovi MO Ústí nad Labem - město k podání 
žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ, grantové řízení Oranžové hřiště, na 
rekonstrukci sportoviště Baráčnická ul., Ústí nad Labem.

1301/48R/24
Zmocnění k převodu motorových vozidel - MO Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice k udělení zmocnění k převodu 
motorových vozidel ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, svěřených do 
užívání MO Neštěmice

B) schvaluje

udělení zmocnění pro Mgr. Tomáše Krause, tajemníka ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice, 
ke všem úkonům, včetně podepisování příslušných listin, souvisejícím s převodem 
motorových vozidel ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, svěřených do 
užívání městskému obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice.

1302/48R/24
Zrušení Memoranda o spolupráci měst a obcí - VRT

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 revokuje

usnesení Rady města Ústí nad Labem ze dne 4. 12. 2023 č. 810/31R/23 týkající se 
spolupráce měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících s přípravou a realizací Nového 
železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí nad Labem – Drážďany) na 
trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN

1303/48R/24
Rozpočtové opatření FO – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za 
rok 2023 takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 4 541,87 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 29,22 tis. Kč v položce 
Finanční vypořádání
c) snížení tř. 8 – financování o částku 4 512,65 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ

1304/48R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Dům kultury v Ústí nad Labem – Revitalizace budovy B 
– Etapa II.“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 26



Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s vyhlášením podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dům kultury v Ústí nad Labem – 
Revitalizace budovy B – Etapa II.“ s hodnotou plnění ve výši 46 000 000,- Kč bez DPH 
formou otevřeného podlimitního řízení
2. se zněním zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dům kultury v Ústí nad Labem – 
Revitalizace budovy B – Etapa II.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Dům 
kultury v Ústí nad Labem – Revitalizace budovy B – Etapa II.“, s výjimkou 
administrativních úkonů uvedených v § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Dům kultury v Ústí 
nad Labem – Revitalizace budovy B – Etapa II.“, s výjimkou administrativních úkonů 
uvedených v § 43 ZZVZ, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.
3. Ing. Jana Kvasničku, ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem, p.o., ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Dům kultury v Ústí 
nad Labem – Revitalizace budovy B – Etapa II.“, uvedených v § 43 ZZVZ.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Jan Kvasnička, ředitel KSŮL
b) Tomáš Pick, vedoucí oddělení obchodu a provozu KSÚL
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Pavla Lorenzová, externí pracovnice fundrisingu KSÚL
b) Pavla Lorenzová, externí pracovnice fundrisingu KSÚL
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí správy pohledávek PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

1305/48R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Služby pojišťovacího makléře“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Služby pojišťovacího makléře“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení s hodnotou plnění ve výši 5 400 000,- Kč bez DPH.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Služby pojišťovacího makléře“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 26



1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Služby 
pojišťovacího makléře“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Služby 
pojišťovacího makléře“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti 
Mgr. Kateřiny Antošové.
3. Mgr. et Mgr. Alenu Novákovou, vedoucí právního odboru, k ustanovení hodnotící 
komise.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové obálkové komise:
a) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
b) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci členů obálkové komise:
a) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
b) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

1306/48R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Mezní – rekonstrukce komunikace – 2. etapa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Mezní – rekonstrukce komunikace – 2. 
etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 22 000 000,- Kč bez DPH formou 
otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Mezní – rekonstrukce komunikace – 2. etapa“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Mezní – 
rekonstrukce komunikace – 2. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Mezní – 
rekonstrukce komunikace – 2. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 26



c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

1307/48R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Sociální péče – zvýšení 
bezpečnosti/SSZ Bělehradská“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem, Sociální péče – 
zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 73 000 
000,- Kč bez DPH formou otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Ústí nad Labem, Sociální péče – zvýšení 
bezpečnosti/SSZ Bělehradská“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad 
Labem, Sociální péče – zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad 
Labem, Sociální péče – zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

1308/48R/24
jednání o smíru v soudním řízení s Jiřím Jirsákem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 26



informaci o soudním sporu vedeném Okresním soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. 22 C 
114/2024 mezi Statutárním městem Ústí nad Labem, jako žalobcem, proti Jiřímu Jirsákovi, 
jako žalovaným, o zaplacení částky ve výši 33 415,- Kč s příslušenstvím.

B) schvaluje

uzavření smíru v soudním sporu dle bodu A) tohoto usnesení v následujícím znění:
1. Žalovaný pan Jiří Jirsák je povinen zaplatit žalobci statutárnímu městu Ústí nad Labem 
na úplné vyrovnání veškerých nároků ve sporu uplatněných částku ve výši 33 415,- Kč, a to 
do třech měsíců ode schválení tohoto smíru.
2. Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení.

1309/48R/24
Rozpočtové opatření PO na úhradu prohraného soudního sporu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

rozpočtové opatření právního odboru a finančního odboru ve výši 500 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 500 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu PO o částku 500 tis. Kč

1310/48R/24
Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb 
blízkých službám sociálním 2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Vyhlášení dotačního řízení na možnost získání finanční podpory z rozpočtu Statutárního 
města Ústí nad Labem v oblasti poskytování sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním na rok 2025.
2. „Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním 2025“ v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
3. Návrh výzvy na vyhlášení dotačního řízení na rok 2025 v upraveném znění dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy

1311/48R/24
Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS - zapojení FP ze státního rozpočtu na 
financování výkonu v oblasti SPOD pro rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Rozpočtové opatření odboru sociální péče, kanceláře tajemníka a odboru hospodářské 
správy v celkové výši 23 691,50 tis. Kč - zapojení finančních prostředků transferu ex-ante 
MPSV, který je určen na financování výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro obce s rozšířenou působností takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 23 691,50 tis. Kč v položce Účelové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 26



transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 13 843,50 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 4 748 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 300 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 3 300 tis. Kč

f) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 1 500 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – sociálně právní ochrana dětí

1312/48R/24
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v 
roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:

a) Stárneme ve zdraví, z.ú., (IČ: 068 13 674) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Turistické výlety pro ústecké seniory“ ve výši 18.400,- Kč.

b) Spolek ústeckých seniorů, z.s., (IČ: 177 78 735) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „K tanci a poslechu“ ve výši 19.000,- Kč.

c) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Ústí nad Labem, (IČ: 
442 25 466) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní olympiáda v 
netradičních disciplínách“ ve výši 19.000,- Kč.

d) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Ústí nad Labem č. 6, 
(IČ: 727 45 274) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Františkovy Lázně 2024“ 
ve výši 16.800,- Kč.

e) Za Sebuzín krásnější, z.s., (IČ: 226 72 729) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Den seniorů“ ve výši 16.800,- Kč.

f) Společnost Parkinson, z. s., (IČ: 604 58 887) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Pohybová terapie pacientů s Parkinsonovou nemocí“ ve výši 19.400,- Kč.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 26



1313/48R/24
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti 
aktivit pro osoby se zdravotním postižením v roce 2024 z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací v oblasti aktivit pro osoby se zdravotním postižením v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:

a) Via Europa, z.s., (IČ: 266 72 499) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Jednou 
nohou venku“ ve výši 23.100,- Kč.

b) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Ústí nad Labem č.3, 
(IČ: 750 14 327) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „15. Martinské posezení“ 
ve výši 14.000,- Kč.

1314/48R/24
Rozpočtové opatření OSP, KT, OHS a FO – dotace na výkon sociální práce 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče, kanceláře tajemníka, odboru hospodářské 
správy a finančního odboru, v celkové výši 8 496,39 tis. Kč - zapojení neinvestiční účelové 
dotace poskytnuté z MPSV takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 8 496,39 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO v celkové výši 4 000 tis. Kč určené na 
výkon sociální práce takto:
MO město 1 200 tis. Kč
MO Severní Terasa 1 037 tis. Kč
MO Neštěmice 830 tis. Kč
MO Střekov 933 tis. Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 3 000 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 1 000 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 90 tis. Kč
f) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 406,39 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Sociální práce

1315/48R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 26



Smlouva o umístění zařízení pro kamerový bod v rámci projektu 5G MKDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. Uzavření smlouvy o umístění zařízení pro kamerový bod v rámci projektu 5G sítě 
MKDS s následujícím subjektem:¨

a) Tomáš Reif, K Raškovci 158, Kolín V., 280 02 Kolín

B) pověřuje

1. Ing. Pavla Bakuleho, ředitele městské policie

a) uzavřením smlouvy o umístění zařízení v předloženém znění

1316/48R/24
Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů do investiční části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 133 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 37 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie - příjmy z prodeje DHM)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 96 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie - přijaté pojistné náhrady)

c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 133 tis. Kč na akci 
"Kamerový systém"

1317/48R/24
Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů do neinvestiční části rozpočtu 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 144 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 58 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3 o částku 86 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(městská policie - prodej ostatního hmotného majetku

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 144 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

1318/48R/24
Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti - dodatky

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 26



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Uzavření dodatku č. 16 Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské 
dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem 
Ústí nad Labem

2. Uzavření dodatku č. 15 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na 
trolejbusové dráze k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem

3. Uzavření dodatku č. 20 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního 
města Ústí nad Labem

1319/48R/24
Neštěmická - velkoplošná oprava chodníku - II. etapa - dodatek č. 1

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.01.2023 na akci "Neštěmická - 
velkoplošná oprava chodníku - II.etapa" s dodavatelem MI Roads a.s., IČ: 17331099 
upravujícího cenu díla v důsledku víceprací z částky 1 223 872,- Kč bez DPH na částku 1 
659 211,82 Kč bez DPH a termín dokončení 15. 7. 2024.

1320/48R/24
Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru dodatek č. 2

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.1.2023 na akci "Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru" s dodavatelem Společnost „Výstupní – Ústí nad Labem“ 
MI Roads a.s. (Společník 1 – Správce), IČ: 17331099 a B E S s.r.o. (Společník 2), IČ: 
43792553 upravujícího cenu díla v důsledku víceprací a méněprací z částky 70 477 854,89 
Kč bez DPH na částku 72 747 093,97 bez DPH.

1321/48R/24
Lokální opravy živičných vrstev vozovek - dodatek č. 3 - uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Lokální opravy živičných vrstev vozovek“ s 
těmito parametry:
- zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 6 669 000 Kč bez DPH 
z původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 67 818 800 Kč bez DPH na 
finanční objem ve výši 74 487 800 Kč bez DPH
- prodloužení sjednané doby trvání smlouvy o dílo do 31.12.2024

1322/48R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 26



Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení - dodatek č. 3 - 
uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Opravy, údržba a změny v systému vodorovného 
dopravního značení“ s těmito parametry:
- zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 890 500 Kč bez DPH z 
původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 8 480 000 Kč bez DPH na finanční 
objem ve výši 9 370 500 Kč bez DPH
- prodloužení sjednané doby trvání smlouvy o dílo do 31.12.2024

1323/48R/24
Opravy, údržba a změny v systému svislého dopravního značení - dodatek č. 4 - 
uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Opravy, údržba a změny v systému svislého 
dopravního značení“ s těmito parametry:
- zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 1 961 700 Kč bez DPH 
z původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 23 490 488 Kč bez DPH na 
finanční objem ve výši 25 452 188 Kč bez DPH
- prodloužení sjednané doby trvání smlouvy o dílo do 31.12.2024

1324/48R/24
Zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům k.ú. Nová Ves - kanalizace 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1) zrušení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku p.č. 31/12, v k.ú. Nová Ves, ve 
vlastnictví 
***********************************************************************, 
zřízeného ve prospěch Statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího ve strpění 
kanalizační stoky, její užívání a práva vstupu na pozemek za účelem provádění oprav a 
úprav v rozsahu dle geometrického plánu č. 241-296/2010.

2) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 31/12, v k.ú. Nová Ves, ve vlastnictví 
***********************************************************************, 
ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., spočívajícího ve strpění uložení a 
provozování stavby „Ústí nad Labem, Střekov, Nová Ves – kanalizace, UL 038 200“ a v 
zajištění práva vstupu na pozemek za účelem provádění údržby, oprav, úprav a odstranění 
havárií kanalizační stoky dle geometrického plánu č. 292-338/2020. Jednorázová úhrada za 
zřízení věcného břemene je stanovena na základě metodiky Statutárního města Ústí nad 
Labem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 26



3) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 2.

4) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 40, v k.ú. Nová Ves, ve vlastnictví 
***************************************************************, ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., spočívajícího ve strpění uložení a provozování 
stavby „Ústí nad Labem, Střekov, Nová Ves – kanalizace, UL 038 200“ a v zajištění práva 
vstupu na pozemek za účelem provádění údržby, oprav, úprav a odstranění havárií 
kanalizační stoky dle geometrického plánu č. 291-338/2020. Jednorázová úhrada za zřízení 
věcného břemene je stanovena na základě metodiky Statutárního města Ústí nad Labem.

5) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 4.

6) zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 31/1, 39/1, 46/2, 83, 123, 141/1, 236/4, 
268/2, 143/1, 121/1, 181, 264, 268/1, 78/1, 285/2, 187, 236/1, 352, 31/11, 62/1, 66/1, 269/1 
k.ú. Nová Ves a p.p.č. 1147/1 k.ú. Střekov, ve vlastnictví statutárního města Ústí nad 
Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., spočívajícího ve strpění uložení a provozování stavby „Ústí 
nad Labem, Střekov, Nová Ves – kanalizace, UL 038 200“ a v zajištění práva vstupu na za 
účelem provádění údržby, oprav, úprav a odstranění havárií kanalizační stoky dle rozsahu 
geometrických plánů č. 291-338/2020, č. 292-338/2020 a č. 2724-338/2020. Věcné 
břemeno se zřizuje bezúplatně.

7) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 6.

8) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 263, v k.ú. Nová Ves, ve vlastnictví 
*********************************************************************, a 
***************************************************************, ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., spočívajícího ve strpění uložení a provozování 
stavby „Ústí nad Labem, Střekov, Nová Ves – kanalizace, UL 038 200“ a v zajištění práva 
vstupu na pozemek za účelem provádění údržby, oprav, úprav a odstranění havárií 
kanalizační stoky dle geometrického plánu č. 292-338/2020. Jednorázová úhrada za zřízení 
věcného břemene je stanovena na základě metodiky Statutárního města Ústí nad Labem.

9) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 8.

10) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 39/3, v k.ú. Nová Ves, ve vlastnictví 
*********************** a 
*******************************************************************, ve 
prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., spočívajícího ve strpění uložení a 
provozování stavby „Ústí nad Labem, Střekov, Nová Ves – kanalizace, UL 038 200“ a v 
zajištění práva vstupu na pozemek za účelem provádění údržby, oprav, úprav a odstranění 
havárií kanalizační stoky dle rozsahu geometrického plánu č. 291-338/2020. Jednorázová 
úhrada za zřízení věcného břemene je stanovena na základě metodiky Statutárního města 
Ústí nad Labem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 26



11) uzavření smlouvy zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souladu s 
bodem A) 10.

1325/48R/24
Výjimka z Metodiky při uzavírání smluv o zřízení věcných břemen pro ocenění 
náhrady - ČEZ Distribuce, a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. zřízení věcného břemene a uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k 
umístění a provozování zemního kabelového vedení VN a trubky HDPE na pozemcích 
města p.č. 592/1, p.č. 4202/1, p.č. 4205/1 a p.č. 4206 vše v k.ú. Ústí nad Labem se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 v rámci akce „IV-12-4020552 UL-Ústí, 
připojení nové TS na ppč. 137/1“ (VBB 2-2024) za jednorázovou úhradu stanovenou při 
uzavírání smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům dle znaleckého posudku.

2. výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemků ve vybraném majetku města v souladu s bodem A)1.

1326/48R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 176/223 v k. ú. Dobětice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) neschvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 176/223 o výměře cca 265 m2 v k. ú. Dobětice pro 
vlastníky sousedního objektu č. p. 3218 za účelem využití jako zahrady

B) schvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 176/223 o výměře cca 265 m2 v k. ú. Dobětice pro 
vlastníky sousedního objektu č. p. 3218 za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši min. 2.000,- Kč/m2
b) účel využití: údržba zeleně
c) dodržení podmínek dle stanoviska za správu veřejného osvětlení
d) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
f) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
g) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

1327/48R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 470/1 v k. ú. Církvice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 470/1 o výměře cca 200 m2 z celkové výměry 3251 
m2 v k. ú. Církvice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 673 Kč/m2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 26



b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) účel využití - rekreace
d) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

1328/48R/24
Prodej části pozemku p. č. 23/2 v k. ú. Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. revokaci svého usnesení č. 837/31R/23 ze dne 4. 12. 2024.

1329/48R/24
Obsazení dostupného bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. uzavření smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 1b o velikosti 1+1 v 
objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s *****************************

1330/48R/24
Ubytovací smlouvy 2. pol. 2024 - areál Hoření

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. uzavírání ubytovacích smluv na užívání ubytovacích prostor v areálu Hoření 3083/13, v 
souvislosti se zákonem č. 65/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti 
sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, za podmínek:
a) nájemné ve výši 4 800 Kč/osoba/měsíc
b) s účinností od 1.7.2024

B) ukládá
Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

1. uzavírání smluv v souladu s bodem A) tohoto usnesení a v souladu s Příkazní smlouvu o 
obstarávání správy objektu Hoření 3083/13 a výkonu dalších práv a povinností ze dne 
30.1.2020

T: 31. 12. 2024

1331/48R/24
Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě ze dne 1. 8. 2014

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 26



 schvaluje

1. uzavření Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě ze dne 1. 8. 2014 s panem Bohuslavem 
Holečkem, zemědělským podnikatelem, Bednářská 306, 403 17 Chabařovice, IČ 867 46 
049, kterým se
I. článek I. odst. 1.1. smlouvy v dosavadním znění ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
1.1. Propachtovatel touto smlouvou pachtýři propachtovává tyto pozemky o celkové 
výměře 20 664 m2 (2,0664 ha) v k. ú. Předlice:
a) p. č. 901/64 o výměře 8 939 m2, orná půda
b) p. č. 901/65 o výměře 11 725 m2, orná půda
II. článek II. odst. 2.1. smlouvy v dosavadním znění ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním:
2.1. Pachtovné za přenechaný předmět pachtu činí 2.500,- Kč/ha/rok, tj. celkem 5.166,- 
Kč/rok.

1332/48R/24
Smlouva o spolupráci - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření smlouvy o spolupráci mezi Statutárním městem Ústí nad Labem (IČ 00081531), 
Spolkem pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (IČ 00011789) a Kulturním 
střediskem města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (IČ 00673803), která je přílohou 
tohoto usnesení.

1333/48R/24
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - na zajištění projektu „Příběhy našich 
sousedů“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 111,96 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 111,96 
tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz, v celkové výši 
111,96 tis. Kč, na zajištění projektu „Příběhy našich sousedů“ takto:
- Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové 
organizaci ve výši 27,99 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizaci ve výši 
27,99 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci ve výši 
27,99 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvkové organizaci ve výši 27,99 
tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 26



B) ukládá
1. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizaci

a) použít finančních prostředků dle bodu A) 1.b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

2. Mgr. Jindře Šteflové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvkové organizaci

a) použít finančních prostředků dle bodu A) 1.b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

3. Mgr.Bc. Martinu Alinčemu, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8, příspěvkové organizaci

a) použít finančních prostředků dle bodu A) 1.b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

4. Mgr. Michalu Ševcovicovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, 
příspěvkové organizaci

a) použít finančních prostředků dle bodu A) 1.b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

1334/48R/24
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz 
základním školám pro žáky 1. tříd – záloha

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 1 228,80 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 1 
228,80 tis. Kč v položce Příspěvek na učební pomůcky pro žáky 1. tříd
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz v celkové výši 1 
228,80 tis. Kč základním školám, příspěvkovým organizacím na pořízení učebních 
pomůcek a potřeb pro žáky 1. tříd –záloha takto:
- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
ve výši 100,80 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace, ve výši 75,60 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace, ve výši 
92,40 tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace, ve výši 31,20 tis. Kč
- Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace, ve výši 43,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace, ve výši 55,20 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 26



ve výši 86,40 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace, ve výši 
70,80 tis. Kč
- Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace, 
ve výši 60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace, ve výši 73,20 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace, ve výši 96 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace, 
ve výši 54 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace, ve výši 56,40 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, A. České 702/17, příspěvková organizace, ve výši 96 tis. 
Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace, ve výši 
43,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace, ve výši 
55,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace, ve výši 57,60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, ve výši 54 tis. 
Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace, ve 
výši 27,60 tis. Kč

1335/48R/24
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - Abaku – finanční ceny pro nejúspěšnější 
základní školy

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. zapojení základních škol zřizovaných statutárním městem Ústí nad Labem do 
matematické soutěže Abaku a jejich umístění takto:
1. místo Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
2. místo Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
3. místo Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková 
organizace

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 50 tis. Kč takto:
a)snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 50tis. 
Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvků na provoz, v celkové výši 50tis. Kč, na 
pokrytí provozních nákladů takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 26



- Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace ve výši 
20tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace ve výši 20tis. Kč
- Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace ve 
výši 10tis. Kč

1336/48R/24
Projekt "Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb" - finanční 
ukončení projektu a nastavení doby udržitelnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Informaci o finančním ukončení projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele 
sociálních služeb“ reg.č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017016 a nastavení doby 
udržitelnosti

1337/48R/24
Zvýšení dostupnosti aktivit pro neorganizovanou mládež v rámci Implementace 
dlouhodobého záměru - Ústecký kraj

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 souhlasí

1. se zapojením Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, příspěvkové organizace, Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem, IČ 
75150131 jako partnera do výzvy Ústeckého kraje na zajištění aktivity Zvýšení dostupnosti 
aktivit pro neorganizovanou mládež v rámci projektu „Implementace dlouhodobého záměru 
– Ústecký kraj“

1338/48R/24
Souhlas s uzavřením smlouvy o pachtu zemědělských pozemků pro ZOO Ústí nad 
Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 souhlasí

s účinností od 1. 7. 2024

1. s uzavřením smlouvy o pachtu zemědělských pozemků mezi Zoologickou zahradou Ústí 
nad Labem, příspěvkovou organizací a Brunem Kohlhoferem vlastníkem pozemků p. č. 
1736/8, p.č. 1736/12 v k.ú. Krásné Březno a p.č. 5197/2 v k. ú. Ústí nad Labem za účelem 
sklizně zeleného krmiva pro zvířectvo chované v zoologické zahradě, na dobu neurčitou.

1339/48R/24
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 26



Vodojemem 323/3a, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. doporučení konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Základní 
školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizace ze dne 13. 6. 2024 

B) jmenuje

s účinností od 1. 9. 2024

1. Ing. Lucii Gerychovou
a) na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

C) stanovuje

1. Ing. Lucii Gerychové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 9. 2024 (platový výměr č. 78/2024)

1340/48R/24
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/70/2024)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/71/2024)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/72/2024)
d) Mgr. Bc. Jarmile Hořejší Novákové, ředitelce Mateřské školy Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/73/2024)
e) Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/74/2024)

1341/48R/24
Odměna ředitelce MŠ Pastelka z programu Potravinová pomoc dětem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. odměnu dle podmínek dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Ústeckém kraji 2023/2024“
a) Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/75/2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 26



1342/48R/24
Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s finančním vypořádáním účelově poskytnutých příspěvků uvedených v Příloze č. 1 
usnesení, které byly příspěvkovými organizacemi vyúčtovány k 31. 12. 2023 s tím, že 
organizacemi nevyužité poskytnuté příspěvky, v celkové výši 421,72 tis. Kč, budou 
vráceny do rozpočtu zřizovatele

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 73,87 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 73,87 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole a 
Mateřské škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci, ve výši 
73,87 tis. Kč, na pořízení DDHM

2. změnu termínu použití investičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu zřizovatele 
příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem z 31. 12. 2023 na nový termín 31. 
12. 2024, u akce:
- „MSUL – pořízení závorového systému – ul. Přístavní;“
- „MSUL – pořízení třídičky mincí;“
- „MSUL – pořízení 3 ks nových parkovacích automatů.“

C) ukládá
1. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 25. 7. 2024

2. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T: 25. 7. 2024

3. Mgr. Bc. Petře Holasové, ředitelce Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České 
mládeže 230/2, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 25. 7. 2024

4. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 26



a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 25. 7. 2024

5. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

T: 25. 7. 2024

 6. Bc. Lucii Hrubé, ředitelce Mateřské školy Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T: 25. 7. 2024

7. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T: 25. 7. 2024

8. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení 

T: 25. 7. 2024

9. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/56, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu B) 1., písmena b) tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

1343/48R/24
Poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na vybudování Oranžových 
přechodů 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP24/65574 
„Vybudování Oranžového přechodu v ulici Palachova v MO ÚL - město“.

2. informace a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP24/66768 
„Vybudování Oranžového přechodu v ulici Šrámkova v MO ÚL - Severní Terasa“.

3. informace a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP24/66774 
„Vybudování oranžového přechodu v ulici Děčínská v MO ÚL - Střekov“.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 26



4. informace a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OP24/66781 
„Vybudování oranžového přechodu v ulici Sibiřská v MO ÚL - Neštěmice“.

B) schvaluje

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP24/65574 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Palachova v MO 
ÚL - město“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP24/65574 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Palachova v MO ÚL - město“. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

3. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP24/66768 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Šrámkova v MO ÚL 
- Severní Terasa“.

4. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP24/66768 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Šrámkova v MO ÚL - Severní Terasa“. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení.

5. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP24/66774 „Vybudování oranžového přechodu v ulici Děčínská v MO ÚL 
- Střekov“.

6. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP24/66774 „Vybudování oranžového 
přechodu v ulici Děčínská v MO ÚL - Střekov“. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

7. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP24/66781 „Vybudování oranžového přechodu v ulici Sibiřská v MO ÚL - 
Neštěmice“.

8. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP24/66781 „Vybudování oranžového 
přechodu v ulici Sibiřská v MO ÚL - Neštěmice“. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

1344/48R/24
Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství s Člověkem v tísni, v. o. s. a 
zapojením organizace do projektu „Na oběd ve školce IV“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 souhlasí

1. s uzavřením smlouvy o spolupráci - partnerství v rámci projektu „Na oběd ve školce IV“ 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 26



mezi společností Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČ 25755277, a 
Mateřskou školou Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkovou organizací,IČ 
70201013
2. se zapojením Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkové 
organizace, IČ 70201013, do projektu dle bodu A) 1. tohoto usnesení

1345/48R/24
Podání žádosti o poskytnutí podpory z OPST výzvy Řemeslné inkubátory – Ústecký 
kraj“ na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o výzvě č. 20/2023 s názvem „Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj“ 
vyhlašované Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu spravedlivá transformace 2021–2027

B) schvaluje

1. podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM v 
Ústí nad Labem“ příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem do výzvy dle bodu A)1.tohoto 
usnesení, přičemž:
- předpokládané celkové náklady projektu činí 70 000,00 tis. Kč
- dotace činí 85 % z celkových způsobilých nákladů, max. 50 000,00 tis. Kč
- spoluúčast města činí 15 % z celkových způsobilých nákladů tj. 10 500,00 tis. Kč
- předpokládané nezpůsobilých nákladů projektu činí 9 500,00 tis. Kč

1346/48R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí příspěvku na provoz Mateřské škole 
Střekov, Ústí nad Labem, p. o. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 134,38 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 134,38 tis. Kč v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, 
DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, ve výši 134,38 tis. Kč, na pokrytí 
provozních nákladů

1347/48R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 26



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 316,15 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 316,15 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 316,15 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v 
rámci pojistných událostí, takto:

Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 9,41 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 150,56 tis. Kč
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 119,73 tis. Kč
Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace 36,45 tis. 
Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 15,48 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 15,48 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady OMOSRI)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 15,48 tis. Kč, v položce Oprava a údržba

1348/48R/24
Změna kapacity v Domově pro seniory Severní Terasa a Domově pro seniory 
Dobětice od 1.1.2025.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

s účinností od 1. 1. 2025
1. kapacitu lůžek v Domově pro seniory Dobětice, příspěvkové organizaci takto:
a) 129 lůžek pro sociální službu „domovy pro seniory“
b) 39 lůžek pro sociální službu „domovy se zvláštním režimem“
c) 2 lůžka pro sociální službu „odlehčovací služby“

2. kapacitu lůžek v Domově pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizaci takto:
a) 201 lůžek pro sociální službu „domovy pro seniory“ s místem poskytování sociální 
služby na adresách V Klidu 3133/12 Ústí nad Labem, Orlická 2893/1 a Orlická 2894/3 Ústí 
nad Labem
b) 92 lůžek pro sociální službu „domovy se zvláštním režimem“ s místem poskytování 
sociální služby na adrese V Klidu 3133/12 Ústí nad Labem

1349/48R/24
ITI ÚChA - Mezinárodní projekt v rámci výzvy EUI Peer Review

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 26



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. informaci o zapojení nositele ITI Ústecko-chomutovské aglomerace do mezinárodního 
projektu v rámci výzvy EUI Peer Review 

1350/48R/24
Aktuální informace k průběhu přípravy úvěrové smlouvy mezi statutárním městem 
Ústí nad Labem a Evropskou investiční bankou

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. aktuální informace o průběhu přípravy a vyjednání ohledně úvěrové smlouvy mezi 
statutárním městem Ústí nad Labem a Evropskou investiční bankou s využitím III. pilíře 
Mechanismu pro spravedlivou transformaci.

1351/48R/24
Aktuální informace k průběhu přípravy projektu „ÚSTÍ GO“ v rámci programu 
ELENA

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. aktuální informace o průběhu přípravy projektu „USTI GO“ v rámci programu ELENA,
2. aktuální seznam projektů statutárního města Ústí nad Labem, u kterých je usilováno o 
zařazení do programu ELENA.

1352/48R/24
Snížení energetické náročnosti magistrátu města Ústí nad Labem – podání žádosti o 
dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace o výzvě ENERGov č. 2/2023 dle podmínek programu Modernizačního fondu, 
kterou vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR.

B) schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Snížení energetické náročnosti magistrátu města Ústí 
nad Labem“ v rámci výzvy dle bodu A)1. tohoto usnesení, přičemž celkové předpokládané 
výdaje na projekt jsou ve výši 37 402,00 tis. Kč bez DPH a předpokládaná dotace je 18 
622,65 tis. Kč.

1353/48R/24
Poskytnutí peněžitého daru

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 26



1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč subjektu ČESKÝ ROZHLAS, se sídlem Vinohradská 1409/12, 120 00 
Praha - Vinohrady, IČ: 45245053, který je zastoupen generálním ředitelem Mgr. René 
Zavoralem a pověřenou osobou Ing. Milanem Knotkem, ředitelem rozhlasových studií ČRo 
Sever a ČRo Liberec (na základě jmenování ze dne 1. 10. 2022), na akci Divadelní zahrada 
ČRo Sever 2024

1354/48R/24
Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem - nedoplatek za plyn

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem a finančního odboru ve výši 250 tis. 
Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 250 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu Archivu města o částku 250 tis. Kč

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 26



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1717/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1 6  

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY  

VEŘEJNOU LINKOVOU OSOBNÍ DOPRAVOU 

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“)  

 

a 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města 

  Ústí nad Labem 

IČ:   00081531 

DIČ:  CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen dále jen „Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany“). 

 

 
 
 
 

D16-text_pb-pracovní-(PB)_an.pdf k usnesení č. 1318/48R/24



  
 
 

2 z 4 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci při zajiš-

ťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen „Smlouva“), je-

jímž účelem je (i) zajištění provozu veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvede-

ných v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost 

územního obvodu Obce, a (ii) nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci 

ze strany Ústeckého kraje na úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové do-

pravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro 

Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou 

jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 2015 do prosince 

2024; 

B) následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 15 ke Smlouvě; 

C) Smluvní strany se dohodly na aktualizaci příloh č. 1; 2 a 3 pro rok 2024; 

D) Smluvní strany se dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení článku V. odstavce 9, tento Dodatek 

č.  16. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. III. odstavce 1 Smlouvy dohodly na změně 

časového a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 2 Smlouvy a též 

na změně přílohy č. 3 Smlouvy, nahrazuje se tímto v celém rozsahu:  
 

a) dosavadní znění přílohy č. 1 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1 to-

hoto dodatku 

b) dosavadní znění přílohy č. 2 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 2 to-

hoto dodatku; 

c) dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 3 to-

hoto dodatku. 

 

2. Obec zajistí účinnost změn v provozu zajišťovaných linek a spojů od 17. 06. 2024, resp. 01. 07. 

2024.  

 

 
Článek 2 

 

1. Ústecký kraj v souladu s článkem V. odst. 1 uzavřené Smlouvy sdělil Obci, že poslední den plat-

nosti této smlouvy je 31. prosinec 2024. 

2. Následně se Smluvní strany dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy do 31. 3. 2028. 

3. Stávající znění článku V. odst. 1 se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2028“ 

 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

6. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 19. 06. 2024 a na 

základě usnesení Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

7. S údaji, které Ústecký kraj obdrží od Obce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není Ús-

tecký kraj povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění trans-

parentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Obce zveřejnit na 

svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obec prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v re-

gistru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Obci do datové schránky ID vt8bhx2, 

popř. na e-mail: dalibor.darilek@mag-ul.cz. 

8. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými písmeny a nejsou 

v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký je jim připisován ve Smlouvě. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  V Ústí nad Labem 

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 

 

 



  
 
 

4 z 4 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Jízdní řády 

Příloha č. 2: Výpočet dopravních výkonů pro rok 2024 

Příloha č. 3: Služby související s provozováním dopravy 



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1717/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1 6  

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY  

VEŘEJNOU LINKOVOU OSOBNÍ DOPRAVOU 

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“)  

 

a 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města 

  Ústí nad Labem 

IČ:   00081531 

DIČ:  CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen dále jen „Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany“). 

 

 
 
 
 

Příloha č.3_Služby související s provozováním příměstské dopravy-(PB)_an.pdf k usnesení č. 1318/48R/24



  
 
 

2 z 4 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci při zajiš-

ťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen „Smlouva“), je-

jímž účelem je (i) zajištění provozu veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvede-

ných v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost 

územního obvodu Obce, a (ii) nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci 

ze strany Ústeckého kraje na úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové do-

pravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro 

Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou 

jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 2015 do prosince 

2024; 

B) následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 15 ke Smlouvě; 

C) Smluvní strany se dohodly na aktualizaci příloh č. 1; 2 a 3 pro rok 2024; 

D) Smluvní strany se dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení článku V. odstavce 9, tento Dodatek 

č.  16. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. III. odstavce 1 Smlouvy dohodly na změně 

časového a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 2 Smlouvy a též 

na změně přílohy č. 3 Smlouvy, nahrazuje se tímto v celém rozsahu:  
 

a) dosavadní znění přílohy č. 1 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1 to-

hoto dodatku 

b) dosavadní znění přílohy č. 2 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 2 to-

hoto dodatku; 

c) dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 3 to-

hoto dodatku. 

 

2. Obec zajistí účinnost změn v provozu zajišťovaných linek a spojů od 17. 06. 2024, resp. 01. 07. 

2024.  

 

 
Článek 2 

 

1. Ústecký kraj v souladu s článkem V. odst. 1 uzavřené Smlouvy sdělil Obci, že poslední den plat-

nosti této smlouvy je 31. prosinec 2024. 

2. Následně se Smluvní strany dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy do 31. 3. 2028. 

3. Stávající znění článku V. odst. 1 se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2028“ 

 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

6. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 19. 06. 2024 a na 

základě usnesení Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

7. S údaji, které Ústecký kraj obdrží od Obce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není Ús-

tecký kraj povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění trans-

parentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Obce zveřejnit na 

svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obec prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v re-

gistru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Obci do datové schránky ID vt8bhx2, 

popř. na e-mail: dalibor.darilek@mag-ul.cz. 

8. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými písmeny a nejsou 

v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký je jim připisován ve Smlouvě. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  V Ústí nad Labem 

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 

 

 



  
 
 

4 z 4 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Jízdní řády 

Příloha č. 2: Výpočet dopravních výkonů pro rok 2024 

Příloha č. 3: Služby související s provozováním dopravy 



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1717/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1 6  

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY  

VEŘEJNOU LINKOVOU OSOBNÍ DOPRAVOU 

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“)  

 

a 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města 

  Ústí nad Labem 

IČ:   00081531 

DIČ:  CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen dále jen „Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany“). 

 

 
 
 
 

Dodatek č.20 - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou_an.pdfk usnesení č. 1318/48R/24



  
 
 

2 z 4 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci při zajiš-

ťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen „Smlouva“), je-

jímž účelem je (i) zajištění provozu veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvede-

ných v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost 

územního obvodu Obce, a (ii) nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci 

ze strany Ústeckého kraje na úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové do-

pravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro 

Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou 

jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 2015 do prosince 

2024; 

B) následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 15 ke Smlouvě; 

C) Smluvní strany se dohodly na aktualizaci příloh č. 1; 2 a 3 pro rok 2024; 

D) Smluvní strany se dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení článku V. odstavce 9, tento Dodatek 

č.  16. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. III. odstavce 1 Smlouvy dohodly na změně 

časového a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 2 Smlouvy a též 

na změně přílohy č. 3 Smlouvy, nahrazuje se tímto v celém rozsahu:  
 

a) dosavadní znění přílohy č. 1 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1 to-

hoto dodatku 

b) dosavadní znění přílohy č. 2 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 2 to-

hoto dodatku; 

c) dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 3 to-

hoto dodatku. 

 

2. Obec zajistí účinnost změn v provozu zajišťovaných linek a spojů od 17. 06. 2024, resp. 01. 07. 

2024.  

 

 
Článek 2 

 

1. Ústecký kraj v souladu s článkem V. odst. 1 uzavřené Smlouvy sdělil Obci, že poslední den plat-

nosti této smlouvy je 31. prosinec 2024. 

2. Následně se Smluvní strany dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy do 31. 3. 2028. 

3. Stávající znění článku V. odst. 1 se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2028“ 

 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

6. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 19. 06. 2024 a na 

základě usnesení Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

7. S údaji, které Ústecký kraj obdrží od Obce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není Ús-

tecký kraj povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění trans-

parentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Obce zveřejnit na 

svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obec prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v re-

gistru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Obci do datové schránky ID vt8bhx2, 

popř. na e-mail: dalibor.darilek@mag-ul.cz. 

8. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými písmeny a nejsou 

v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký je jim připisován ve Smlouvě. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  V Ústí nad Labem 

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 

 

 



  
 
 

4 z 4 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Jízdní řády 

Příloha č. 2: Výpočet dopravních výkonů pro rok 2024 

Příloha č. 3: Služby související s provozováním dopravy 



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1717/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1 6  

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY  

VEŘEJNOU LINKOVOU OSOBNÍ DOPRAVOU 

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“)  

 

a 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města 

  Ústí nad Labem 

IČ:   00081531 

DIČ:  CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen dále jen „Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany“). 

 

 
 
 
 

Dodatek č.15 - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících na trolejbusové dráze_an.pdf k usnesení č.1318/48R/24



  
 
 

2 z 4 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci při zajiš-

ťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen „Smlouva“), je-

jímž účelem je (i) zajištění provozu veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvede-

ných v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost 

územního obvodu Obce, a (ii) nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci 

ze strany Ústeckého kraje na úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové do-

pravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro 

Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou 

jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 2015 do prosince 

2024; 

B) následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 15 ke Smlouvě; 

C) Smluvní strany se dohodly na aktualizaci příloh č. 1; 2 a 3 pro rok 2024; 

D) Smluvní strany se dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení článku V. odstavce 9, tento Dodatek 

č.  16. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. III. odstavce 1 Smlouvy dohodly na změně 

časového a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 2 Smlouvy a též 

na změně přílohy č. 3 Smlouvy, nahrazuje se tímto v celém rozsahu:  
 

a) dosavadní znění přílohy č. 1 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1 to-

hoto dodatku 

b) dosavadní znění přílohy č. 2 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 2 to-

hoto dodatku; 

c) dosavadní znění přílohy č. 3 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 3 to-

hoto dodatku. 

 

2. Obec zajistí účinnost změn v provozu zajišťovaných linek a spojů od 17. 06. 2024, resp. 01. 07. 

2024.  

 

 
Článek 2 

 

1. Ústecký kraj v souladu s článkem V. odst. 1 uzavřené Smlouvy sdělil Obci, že poslední den plat-

nosti této smlouvy je 31. prosinec 2024. 

2. Následně se Smluvní strany dohodly na prodloužení platnosti Smlouvy do 31. 3. 2028. 

3. Stávající znění článku V. odst. 1 se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2028“ 

 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

6. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 19. 06. 2024 a na 

základě usnesení Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

7. S údaji, které Ústecký kraj obdrží od Obce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není Ús-

tecký kraj povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění trans-

parentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Obce zveřejnit na 

svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obec prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v re-

gistru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Obci do datové schránky ID vt8bhx2, 

popř. na e-mail: dalibor.darilek@mag-ul.cz. 

8. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými písmeny a nejsou 

v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký je jim připisován ve Smlouvě. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  V Ústí nad Labem 

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 

 

 



  
 
 

4 z 4 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Jízdní řády 

Příloha č. 2: Výpočet dopravních výkonů pro rok 2024 

Příloha č. 3: Služby související s provozováním dopravy 



  www.usti.cz 
SML1029091 

1 

 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
DIČ:       CZ00081531 
IČ:    000 815 31 
zastoupené:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu:   5017001555/5500 
jako město (dále jen "Město") 
 
a 
 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 

sídlo:   Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem 
DIČ:   CZ699001352 
IČ:   000 11 789 
zastoupená:  Ing. Pavlem Jirouškem, místopředsedou správní rady, a  
   Ing. Danielem Tamchynou, MBA, místopředsedou správní rady 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  6976952/0800 
jako spolek (dále jen "Spolek")  
 
a 
 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo:     Velká Hradební 619/33, 400 01 Ústí nad Labem 
DIČ:   CZ0067 803 
IČ:    006 73 803 
Zastoupeno:  Ing. Janem Kvasničkou, ředitelem  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  131-1066490297/0100 
jako organizátor (dále jen „KSUL“) 

 
(Město, Spolek a KSUL dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „smluvní strana“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) v tomto znění: 
 

Preambule 

 
1. Město je územní samosprávnou korporací, která má zájem uspořádat a zajišťovat kulturně-společenské 

městské akce, které jsou blíže specifikovány v čl. II. této Smlouvy. 

2. Spolek má zájem se na akci „Ústecké Vánoce“ a „Mikuláš se SPOLCHEMIÍ“ (dále jen „Akce“ – společně i 

jednotlivě) podílet a podpořit tyto Akce poskytnutím finančního příspěvku dle čl. III této Smlouvy Městu výměnou 
za dále popsanou podporu a propagaci Spolku. 

3. KSUL jako příspěvková organizace zřízená Městem, která organizuje a zajišťuje přípravu akce Ústecké Vánoce“ 
a „Mikuláš se SPOLCHEMIÍ. 

4. Účelem této Smlouvy je vzájemně prospěšná spolupráce mezi Spolkem, Městem a KSUL v oblasti podpory 
Akcí pořádaných Městem a zajišťovaných KSUL v roce 2024 a propagace Spolku, jeho výrobků a činností při 
zajišťování Akcí. 

 
I. 

Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je vymezení rozsahu spolupráce mezi Spolkem, Městem a KSUL vedoucí k efektivní 

propagaci značky a produktů či služeb Spolku po dobu trvání Smlouvy v souvislosti s výše uvedenými Akcemi, 
a to v rozsahu a za podmínek vymezených Smlouvou. 

Smlouva o spolupráci - anonymizováno.pdf k usnesení č. 1332/48R/24



  www.usti.cz 
SML1029091 

2 

 

2. Město a KSUL se zavazují po dobu trvání Smlouvy zajistit reklamu a propagaci Spolku v rozsahu a za podmínek 
dále specifikovaných Smlouvou. 

3. Spolek se dnem nabytí účinnosti této Smlouvy stává partnerem výše uvedených akcí jako součást programu 
spojeného s konáním akcí, a Spolek tak bude uváděn jako partner těchto akcí jako součástí doprovodného 
programu spojeného s konáním akcí. 

II. 
Práva a povinnosti Města 

 
1. Město se zavazuje uskutečnit městské kulturně-společenské Akce, které realizuje prostřednictvím KSUL, a to 

jmenovitě „Ústecké Vánoce“ a „Mikuláš se SPOLCHEMIÍ“.  

Město se zavazuje použít finanční příspěvek Spolku poskytnutý v souladu s čl. III této Smlouvy výhradně za 
účelem uskutečnění Akcí. 

2. KSUL zajistí organizaci Akcí v následujícím rozsahu a kvalitě: 
a) technické, produkční a materiální zajištění Akcí bude provedeno buď přímo městem nebo externím 

subjektem na základě výběrového/poptávkového řízení; 

b) zajištění mediální kampaně, distribuce brožurek, plakátů, bannerů, e-mailing, správa webových stránek, 
organizace tiskových konferencí, tvorba tiskových zpráv, spolupráce s novináři, popř. s TV. 

3. Město a KSUL se zavazují zajistit po dobu konání Akcí propagaci Spolku v následující formě a následujícím 
způsobem: 

 KSUL poskytne reklamu a propagaci Spolku formou uvádění Spolku v postavení partnera Akce; 

 Město uveřejní public relations články o Akci v publikacích a bulletinech Města, dále na internetových 
stránkách Města. Dále se bude Město podílet na distribuci informačních materiálů (letáky, plakáty, 
billboardy, atd.) prostřednictvím dostupných kanálů Města; 

 KSUL zajistí pro Spolek stánek, na provoz aktivit v rámci akce, bez jeho vybavení a obsluhy;   

 Zástupce Spolku se bude účastnit slavnostního zahájení akce. 

Spolek bude osloven měsíc před konáním akce k potvrzení svých požadavků v rozsahu odst. 3 tohoto článku. 
V případě, že ze strany Spolku do 7 kalendářních dnů od oslovení nedojde k poskytnutí požadavků, nebude 
Město ani KSUL již dále reflektovat na doplnění/doložení a Spolek bude pouze propagován. 

Ohledně rozsahu zajištění akce a rozsahu propagace Spolku bude spolek komunikovat s KSUL, jakožto 
s organizátorem Ústeckých Vánoc.  

4. Město i KSUL se zavazují poskytnout na žádost Spolku základní dokumentaci/report o propagaci a plnění svých 
závazků z této Smlouvy. 

5. Město se zavazuje v rámci svých možností informovat další dotčené subjekty, zejména veřejné a státní 
organizace (Městská Policie, Policie ČR, správní orgány apod.) o konání Akcí a koordinovat spolupráci s nimi. 

6. Město poskytuje Spolku právo užívat s předem daným písemným souhlasem název a logo Města včetně logo-
manuálu, které je dostupné na webových stránkách https://usti.brandcloud.pro/ účely propagace v období trvání 
této Smlouvy.  

7. Město je povinno odvést z finančního příspěvku uvedeného v čl. III odst. 1 příslušné DPH v zákonné 
výši dle platných právních předpisů. 

 
III. 

Práva a povinnosti Spolku 

  
1. Spolek se zavazuje Městu za účelem uspořádání Akcí v roce 2024 poskytnout jednorázový finanční 

příspěvek ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých), a to bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Města uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě fakturačních dokladů předložených 
Městem, a to do 30 dnů od ode dne doručení fakturačních dokladů Spolku. 

2. Spolek dále poskytne Městu i KSUL právo používat oficiální název, značku/logo na vlastních produktech a 
službách, propagačních materiálech po dobu trvání této Smlouvy. Rozsah a způsob použití těchto oficiálních 
značek je podrobně specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Spolek poskytne Městu i KSUL veškerou nutnou součinnost a případná nutná oprávnění při plnění závazků 
Města a KSUL, zejména dodržování harmonogramu posuzování a schvalování (popsaných v příloze č. 1 této 
Smlouvy) materiálů nesoucích loga, značky a symboly Spolku a dodržování rozsahu vzájemné spolupráce. 

4. V případě, že Město použilo finanční příspěvek v rozporu s podmínkami této Smlouvy nebo se zákonem nebo 
pokud Město mohlo svým jednáním poškodit dobré jméno nebo pověst Spolku, je Spolek oprávněn požadovat 



  www.usti.cz 
SML1029091 

3 

 

vrácení finančního příspěvku, a to i v případě, že už proběhla nebo proběhly předmětné Akce. Spolek je 
oprávněn požadovat vrácení finančního příspěvku do 3 měsíců ode dne, kdy se o takové skutečnosti Spolek 
dozví. V takovém případě je Město povinno poskytnutý finanční příspěvek vrátit Spolku na jeho výzvu do 30 dní 
od doručení takové výzvy. 

 
IV. 

Doba trvání Smlouvy a ukončení smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti do 31. 12. 2024. 

2. V případě nekonání akcí v plánovaném rozsahu nebo jejich omezení (zejména z důvodů zásahu vyšší moci ) 
bude účinnost smlouvy po vzájemné dohodě adekvátně prodloužena písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Město. 

4. Platnosti smlouvy skončí: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Uplynutím doby; 

c) Odstoupením kterékoli strany, pokud druhá strana nebude řádně plnit povinnosti plynoucí z této smlouvy 
nebo povinnosti ze smlouvy vyplývající hrubě porušovat. Odstoupením se smlouva ruší od doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně; 

d) Výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní 
straně osobně, prostřednictvím provozovatele doručovacích služeb či elektronicky i do datové schránky. 
Výpověď může být podána s uvedením důvodů či bez jejich uvedení. Výpovědní lhůta v délce jednoho 
měsíce začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
2. Kontaktními osobami smluvních stran pro účely komunikace ohledně záležitostí dle této Smlouvy jsou: 

Za Město:                Za Spolek: 

         
         

Za KSUL: 

Ing. Jan Kvasnička    
reditel@ksul.cz; +420 602 448 773 

          

Případné změny v kontaktních osobách smluvních stran oznámí smluvní strany písemně dopisem adresovaným 
do sídla druhé smluvní strany. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



  www.usti.cz 
SML1029091 

4 

 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které budou tvořit nedílnou součást Smlouvy. 

5. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města Ústí nad Labem č. …….. ze dne ……... 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že byla Smlouva 
sepsána na základě jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – oficiální logo Spolku (Spolchemie) 

 

V Ústí nad Labem dne .  2024    V Ústí nad Labem dne . . 2024 
 
 
_____________________________   _________________________________ 
Statutární město Ústí nad Labem                 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický,    akciová společnost 

primátor       Ing. Pavel Jiroušek, místopředseda správní rady 
 
 

_________________________________ 
       Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
       akciová společnost 

       Ing. Daniel Tamchyna, místopředseda správní rady  
 
V Ústí nad Labem dne ….. 2024        
 
 
 
____________________________________ 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p.o. 

Ing. Jan Kvasnička, ředitel 
                         
 
 
                 
 
 
 



  www.usti.cz 
SML1029091 

5 

 

PŘÍLOHA č. 1 
 

 
Oficiální logo Spolku „SPOLCHEMIE“ 

 
Spolek se zavazuje poskytnout Městu právo užívat název a obchodní značky/loga Spolku. 

Město se zavazuje používat logo Spolku v souladu se Smlouvou pro účely propagace a public relations Spolku.  

Konkrétní užití názvu a loga Spolku podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany Spolku s tím, že udělení 
takového souhlasu nebude ze strany Spolku bezdůvodně odepřeno a rozhodnutí o tomto bude Městu doručeno 
nejpozději do 5 pracovních dnů. Obě smluvní strany se v tomto případě dohodly na elektronické formě komunikace 

(e-mail viz čl. VII. odst. 3). 

Město se zavazuje v případě zájmu využívat pouze následující logo. Logo Spolku musí být použito v souladu s níže 
uvedeným náhledem. Specifikace případných dalších log Spolku dodá Spolek Městu v dohodnutých termínech po 
podpisu Smlouvy. 

 
 

Oficiální logo Spolku „SPOLCHEMIE" 

 
 
  
 
 
 
 
 



v Kč

Příspěvková organizace Popis akce ÚZ / IZ
Částka 

k vypořádání

Čerpáno

k 31.12.2023

Vratka na b.ú. 

zřizovatele

Základní škola Hluboká Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 128 000,00 128 000,00 0,00

Základní škola Palachova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 92 000,00 92 000,00 0,00

Základní škola Palachova Pořízení serveru IZ1/001317 90 744,00 90 744,00 0,00

Základní škola E. Krásnohorské Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 122 000,00 122 000,00 0,00

Základní škola E. Krásnohorské Pořízení nové myčky do školní kuchyně IZ1/001331 180 000,00 180 000,00 0,00

Základní škola Školní náměstí Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 724 000,00 697 748,00 26 252,00

Základní škola Školní náměstí Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 76 000,00 76 000,00 0,00

Základní škola Školní náměstí Pořízení DDHM _01_9873 186 908,00 186 908,00 0,00

Základní škola Školní náměstí Pořízení interaktivních tabulí IZ1/001330 259 968,50 186 098,00 73 870,50

Základní škola a Základní umělecká škola Husova Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 1 100 000,00 1 056 659,52 43 340,48

Základní škola a Základní umělecká škola Husova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 90 000,00 90 000,00 0,00

Základní škola Karla IV. Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 66 000,00 66 000,00 0,00

Základní a Mateřská škola SNP Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 116 000,00 116 000,00 0,00

Základní a Mateřská škola SNP Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Základní škola Vojnovičova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 122 000,00 122 000,00 0,00

Základní škola Vojnovičova Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Fakultní základní škola Ústí nad Labem Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 136 000,00 136 000,00 0,00

Fakultní základní škola Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Fakultní základní škola Ústí nad Labem
Spoluúčast zřizovatele na projektu SFŽP - "Přeměna školní zahrady v 

přírodní zahradu ve FZŠ"
_01_9801 56 601,00 40 609,50 15 991,50

Základní škola Mírová Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 154 000,00 154 000,00 0,00

Základní škola Stříbrnická Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 112 000,00 112 000,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Nová Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 102 000,00 102 000,00 0,00

Základní škola a Mateřská škola Nová Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Základní škola Vinařská Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 84 000,00 84 000,00 0,00

Základní škola Vinařská Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Základní škola Anežky České Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 154 000,00 154 000,00 0,00

Základní škola Neštěmická Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 78 000,00 78 000,00 0,00

Základní škola Pod Vodojemem Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 96 000,00 96 000,00 0,00

Základní škola Pod Vodojemem Projekt "Příběhy našich sousedů" _01_9938 27 990,00 27 990,00 0,00

Základní škola Pod Vodojemem Pořízení DDHM _01_9873 80 000,00 58 938,01 21 061,99

Základní škola Pod Vodojemem Pořízení kuchyňského zařízení IZ1/001288 700 000,00 464 277,97 235 722,03

Základní škola Hlavní Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 114 000,00 114 000,00 0,00

Základní škola Hlavní Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách  _01_9483 1 206 000,00 1 206 000,00 0,00

Základní škola Hlavní Pořízení DDHM v rámci zřízení 3. přípravné třídy _01_9934 250 000,00 250 000,00 0,00

Základní škola Hlavní Pořízení DHM v rámci zřízení 3. přípravné třídy IZ1/001291 100 000,00 99 990,00 10,00

Základní škola Rabasova Oprava WC u školní jídelny _01_9929 350 000,00 350 000,00 0,00

Základní škola Rabasova Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 90 000,00 90 000,00 0,00

Základní a Mateřská škola Jitřní Učební pomůcky pro žáky 1. tříd _01_0609 40 000,00 40 000,00 0,00

Základní a Mateřská škola Jitřní Pořízení DDHM do MŠ _01_9873 151 130,00 151 130,00 0,00

Mateřská škola Skřivánek Pořízení DDHM _01_9902 52 350,00 52 350,00 0,00

Mateřská škola Stříbrníky Pořízení DDHM _01_9902 31 930,00 31 930,00 0,00

Mateřská škola Pohádka Pořízení koupelnového nábytku IZ1/001301 42 000,00 42 000,00 0,00

Mateřská škola Pohádka Pořízení UNI robota IZ1/001279 70 000,00 69 572,58 427,42

Mateřská škola Pastelka Pořízení kamerové systému do šaten MŠ - 1. etapa _01_9931 39 000,00 39 000,00 0,00

Mateřská škola Karla IV. Realizace výměny podlahové krytiny _01_9939 195 281,00 195 281,00 0,00

Pečovatelská služba Ústí nad Labem Pořízení DDHM _01_9894 58 000,00 58 000,00 0,00

Kulturní středisko města Ústí nad Labem Akce: „XXVII. ročník Mezinárodního jazz a blues festivalu 2023“ _01_9854 100 000,00 100 000,00 0,00

Kulturní středisko města Ústí nad Labem Realizace výměny záložního zdroje požárně bezpečnostního zařízení _01_9935 244 420,00 244 420,00 0,00

Kulturní středisko města Ústí nad Labem Dny evropského dědictví _01_0337 4 800,00 4 800,00 0,00

Činoherní  studio města Ústí nad Labem Dny evropského dědictví _01_0337 2 000,00 2 000,00 0,00

Zoologická zahrada Ústí nad Labem Pořízení minibagru IZ1/001281 800 000,00 800 000,00 0,00

Zoologická zahrada Ústí nad Labem Pořízení nákladního automobilu s valníkem IZ1/001306 890 000,00 885 500,00 4 500,00

Městské služby Ústí nad Labem Dny evropského dědictví _01_0337 3 000,00 3 000,00 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Zajištění havarijního stavu suterénu objektu Městských lázní _01_9932 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Upgrade stávajících parkovacích automatů _01_9927 377 036,00 377 036,00 0,00

Městské služby Ústí nad Labem Pořízení systému pro online nákup parkovacích karet - PARKOVNÉ IZ1/001289 660 000,00 659 450,00 550,00

Celkem 12 745 108,50 12 323 382,58 421 725,92

Přehled účelově poskytnutých příspěvků  vyúčtovaných / vypořádaných k 31. 12. 2023, včetně přehledu nedočerpaných příspěvků, které budou

 vráceny do rozpočtu zřizovatele

Příloha č. 1 usneseníFinanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023_P1 usnesení.pdf k usnesení č. 1342/48R/24



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP24/65574

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Jana Hrdinová, jana.hrdinova@cez.cz, + 420 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Palachova v MO ÚL -
město“  (dále  jen  „projekt“)  v grantovém řízení Oranžový přechod za účelem stanoveným
v žádosti o nadační příspěvek č. 65574 vztahující se k této smlouvě (dále jen jako „žádost“).
Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem
nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574

Smlouva OP24_65574 Palachova.pdf k usnesení č. 1343/48R/24



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  24.4.2024,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 24.4.2025;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu  poslední  úhrady  nákladu  z nadačního  příspěvku)  nejpozději  však  do  24.4.2025
odeslat nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném
projektu včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany nadace nejpozději  však ve lhůtě  14 kalendářních dnů od  24.4.2025 na účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/65574



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP24/66768

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Jana Hrdinová, jana.hrdinova@cez.cz, + 420 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Šrámkova v MO ÚL -
Severní  Terasa“  (dále  jen  „projekt“)  v grantovém  řízení Oranžový  přechod za  účelem
stanoveným v žádosti  o nadační  příspěvek č. 66768 vztahující  se k této smlouvě (dále jen
jako „žádost“). Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze
se souhlasem nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768

Smlouva OP24_66768 Šrámkova.pdf k usnesení č. 1343/48R/24



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  24.4.2024,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 24.4.2025;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu  poslední  úhrady  nákladu  z nadačního  příspěvku)  nejpozději  však  do  24.4.2025
odeslat nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném
projektu včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany nadace nejpozději  však ve lhůtě  14 kalendářních dnů od  24.4.2025 na účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66768



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP24/66774

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Jana Hrdinová, jana.hrdinova@cez.cz, + 420 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování oranžového přechodu v ulici Děčínská v MO ÚL -
Střekov“  (dále jen „projekt“) v grantovém řízení Oranžový přechod za účelem stanoveným
v žádosti o nadační příspěvek č. 66774 vztahující se k této smlouvě (dále jen jako „žádost“).
Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem
nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774

Smlouva OP24_66774 Děčínská.pdf k usnesení č. 1343/48R/24



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  24.4.2024,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 24.4.2025;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu  poslední  úhrady  nákladu  z nadačního  příspěvku)  nejpozději  však  do  24.4.2025
odeslat nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném
projektu včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany nadace nejpozději  však ve lhůtě  14 kalendářních dnů od  24.4.2025 na účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66774



REGISTR 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ULK OP24/66781

Smluvní strany:

Nadace ČEZ
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26721511
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

a Ing. Markéta Wagnerová, člen správní rady
kontaktní osoba: Jana Hrdinová, jana.hrdinova@cez.cz, + 420 211 046 725
bankovní účet: 15915932/0800
ID datové schránky: a6k5sp6
(dále jen „nadace“)

a

Statutární město Ústí nad Labem
sídlo: Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 400 01
IČO: 00081531
zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města
kontaktní osoba: Ing. Lucie Sádlová, lucie.sadlova@mag-ul.cz, +420 475 271 830
bankovní účet příjemce pro zaslání nadačního příspěvku: 94-2611411/0710
(dále jen "příjemce")

uzavřely  podle  §1746  odst.  2  s přihlédnutím  k  §354-355  zákona  č.89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku v platném znění a v souladu s účelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí  nadačního příspěvku příjemci  k úhradě nákladů na
schválený projekt s názvem „Vybudování oranžového přechodu v ulici Sibiřská v MO ÚL -
Neštěmice“ (dále jen „projekt“) v grantovém řízení Oranžový přechod za účelem stanoveným
v žádosti o nadační příspěvek č. 66781 vztahující se k této smlouvě (dále jen jako „žádost“).
Účel projektu uvedený v žádosti je pro příjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem
nadace.

II. Závazky smluvních stran

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto

dvacet tisíc korun českých) na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů
ode  dne,  kdy  příjemce  prostřednictvím  online  systému  na  webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s čl. II odst. 2 písm. p)
potvrzení  o  zveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv. Příjemce zašle  smlouvu  nadaci  v
listinné  podobě  s  úředně  ověřeným  podpisem,  nebo  elektronicky  do  datové
schránky  nadace  v  PDF  formátu,  opatřenou  kvalifikovaným,  či  zaručeným
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 1/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781

Smlouva OP24_66781 Sibiřská.pdf k usnesení č. 1343/48R/24



b) vyslovuje  souhlas  s návrhem příjemce,  že uvede na všech tiskových materiálech a ve
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je  oprávněna  provést  kontrolu  využití  nadačního  příspěvku  kontrolou  a  vyžádáním
účetních a dalších potřebných dokladů.

2. Příjemce 
a) nadační  příspěvek  přijímá  a  zavazuje  se  použít  jej  výhradně  za  účelem  uvedeným

v žádosti;

b) příjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek do 365 dnů ode dne podání žádosti.
Žádost  byla  podána  dne  24.4.2024,  příjemce  se  tak  zavazuje  vyčerpat  nadační
příspěvek nejpozději do 24.4.2025;

c) je  oprávněn  hradit  z nadačního  příspěvku  pouze  ty  náklady,  které  vznikly  příjemci  po
podání žádosti;

d) je povinen v případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden
v žádosti,  zrealizovat  za  nižší  nadační  příspěvek  ucelenou  část  projektu  odpovídající
snížené výši nadačního příspěvku uvedeného v žádosti;

e) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví
tak,  aby bylo možné jednoznačně prokázat  a přezkoumat použití  nadačního příspěvku
k účelu uvedenému v žádosti;

f) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně;

g) se  zavazuje  poskytnout  nadaci  na  její  žádost  informaci  o  průběhu  realizace  projektu
včetně fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po
datu  poslední  úhrady  nákladu  z nadačního  příspěvku)  nejpozději  však  do  24.4.2025
odeslat nadaci prostřednictvím evidence vyplněnou Závěrečnou zprávu o zrealizovaném
projektu včetně povinných příloh;

  
i) vyjma dokladů doložených  v Závěrečné zprávě je  povinen na základě žádosti  nadace

kdykoli průkazně doložit další informace o použití nadačního příspěvku nebo jeho části,
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a jiných dokladů
prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v žádosti, nebo
prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci
umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu přezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti;  v případě odůvodněné
potřeby a za předpokladu,  že bude zachován účel  projektu,  je  příjemce oprávněn bez
souhlasu  nadace  změnit  rozpočet  až  do  výše  částky  odpovídající  20%  nadačního
příspěvku; činí-li změna rozpočtu částku vyšší než 20% nadačního příspěvku, je příjemce
oprávněn  provést  změnu  rozpočtu  pouze  za  předpokladu,  že  taková  změna  bude
odpovídat  účelu  stanovenému  v žádosti a  nadace  s takovou  změnou  vysloví
souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o změnu prostřednictvím evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpočtu souhlasit, nelze změnu provést a na projekt
se  pohlíží  jako  na  nesprávně  vyúčtovaný  se  sankčními  důsledky  vyplývajícími  z této
smlouvy; 

Nadace ČEZ 2/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781



l) příjemce  je  oprávněn  požádat  způsobem uvedeným v předešlém ustanovení  i  o  další
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou změnou souhlasit, nelze změnu provést a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy;

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez zvláštní výzvy
ze strany nadace nejpozději  však ve lhůtě  14 kalendářních dnů od  24.4.2025 na účet
nadace. V případě prodlení příjemce se použije ustanovení čl. IV odst. 3 této smlouvy.
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije,  je-li částka k vrácení menší nebo rovna
100 Kč;

n) souhlasí  s tím,  aby  nadace  použila  informace  o  projektu  k  veřejnému  informování  o
činnosti  nadace,  nad rámec zákonem uložených povinností,  a  souhlasí  s  poskytnutím
těchto informací  zřizovateli  nadace,  tedy společnosti  ČEZ a.s.,  která je  může využít  k
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým činnostem a informování o
nich;

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje kritéria pro podání žádosti stanovená
v podmínkách tohoto  grantového řízení,  zejména,  že  žadatel  (tj.  příjemce),  ani  osoba,
která vykonává funkci  člena  statutárního,  dozorčího nebo  kontrolního orgánu  žadatele
(příjemce): 

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

b. nebyla  pravomocně odsouzena  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s
činností nadace podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení
za spáchání takového trestného činu; 

c. vůči  jejímu  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3 letech  neproběhlo  insolvenční
řízení,  v  němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená
správa podle zvláštních právních předpisů;

d. není vůči nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust.  § 22 odst.  1 a 2 zák. č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána překážka dle ust. § 353 odst. 1
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky dle zvláštních právních předpisů; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění;

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti a

1 Za osobu blízkou vůči Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož člen statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního 
orgánu, je současně členem statutárního orgánu, dozorčího či kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně ovlivňuje, např. jako její zaměstnanec nebo na základě smluvního vztahu.

Nadace ČEZ 3/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy vůči jakékoli společnosti patřící do Skupiny
ČEZ.

Příjemce bere na vědomí,  že pokud nastane jakákoli  skutečnost,  v důsledku,  které se
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o
této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu  informovat  nadaci,  nejpozději  však  do  10
pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu údajů zde uvedených.

p) je  povinen  po  uzavření  smlouvy  uveřejnit  tuto  smlouvu  v registru  smluv  v  souladu  se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbytečného odkladu
informovat  o  zveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  nahráním  potvrzení  o  zveřejnění
smlouvy do evidence.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat také další  ustanovení vyplývající  z realizace projektu pod
značkou Oranžový přechod (dále jen „přechod“). Z tohoto titulu je příjemce povinen:

a) zajišťovat provoz a údržbu, včetně nezbytných oprav, havarijních oprav a revizí projektu a
přechodu na své náklady, a to po dobu nejméně 5 let;

b) realizovat  projekt  v  souladu  s  technickými  normami,  hygienickými  a  bezpečnostními
požadavky a tuto skutečnost doložit nadaci prostřednictvím revizní zprávy;

c) barevnost sloupu a jeho označení provést v souladu s dokumentem Specifikace sloupů,
která tvoří přílohu č. 1 grantových podmínek Oranžový přechod;

d) použít  nadační  příspěvek  výlučně  na  krytí  nákladů  bezprostředně  souvisejících  s
vybudováním projektu;

e) při  poškození  nebo zničení  jednoho nebo více prvků osvětlení  tyto prvky obnovit  bez
zbytečného odkladu do plné funkčnosti na náklady příjemce, a to bez ohledu na způsob
vzniku poškození;

f) vyvinout maximální úsilí  k tomu, aby přechod i jeho okolí  odpovídaly nejen příslušným
technickým  normám,  ale  k  datu  zprovoznění  přechodu  byly  i  ve  funkčně  a  esteticky
odpovídajícím stavu. Týká se to i částí, které nejsou v majetku/ve správě příjemce (např.
existence a kvalita vodorovného i svislého značení, úprava přístupu k přechodu atd.); 

g) zajistit  slavnostní  otevření  projektu;  příjemce  bude  s  předstihem  alespoň  20  dnů
informovat  nadaci  o  termínu  otevření  přechodu  tak,  aby  se  tato  oficiální/veřejná  část
realizovaného projektu mohla uskutečnit za účasti zástupců nadace; 

h) se  zavazuje  zaslat  nadaci  fotodokumentaci  zobrazující  oficiální/veřejnou  prezentaci
projektu;

Příjemce je oprávněn používat ve všech tiskových materiálech a při veřejných prohlášeních
týkajících se předmětu této smlouvy označení „Oranžový přechod Nadace ČEZ“.

Podpisem této smlouvy příjemce prohlašuje, že žádný z členů statutárního orgánu příjemce
není v žádném pracovněprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny ČEZ.

III. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít
k předávání osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné

Nadace ČEZ 4/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781



nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
k  vzájemnému  poskytnutí  informací,  které  budou  považovány  za  důvěrné.  Za  důvěrné
informace  jsou  považovány  zejména  informace  výslovně  označené  za důvěrné  a  další
informace mající důvěrnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  zajištění  ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Příjemce  odpovídá  za  dodržení  povinností  ochrany  osobních  údajů  ve  smyslu  nařízení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  a zákona č.
110/2019., o zpracování osobních údajů  v případě, kdy jsou takové údaje předány nadaci v
souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu či plněním dalších ujednání souvisejících s
poskytnutím nadačního příspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou součinnost při
naplňování podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným nařízením. 

4. Příjemce  se  zavazuje  zajistit  bezodkladně  souhlas  dotčených  subjektů  osobních  údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů nadací
(zejména  identifikačních  údajů,  fotografií,  údajů  o  zdravotním  stavu)  v  případě,  kdy
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy,  prezentací  projektu  či  plněním  dalších  ujednání
souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku, dojde k předání osobních údajů nadaci.

5. V případě,  že  příjemce nezajistí  bezodkladně souhlas  dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich  zákonných zástupců)  se zveřejněním osobních údajů  nadací,  smí nadace
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu.

6. Nadace  upozorňuje  příjemce,  že  nezajistí-li  příjemce bezodkladně  souhlas  dotčených
subjektů  osobních  údajů  (případně  jejich  zákonných  zástupců)  se  zpracováním  osobních
údajů nadací, nebude moci projekt  příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat.  

7. Příjemce odpovídá při  zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, za
dodržení povinností ochrany osobních údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,  obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů a  zákona  č.  110/2019.,  o  zpracování
osobních údajů,  a  zajištění  ochrany důvěrných informací  v  souladu s dotčenými  právními
předpisy.

IV. Sankce

1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlučně,
pokud  použije  nadací  poskytnutý  nadační  příspěvek  k jiným  účelům,  než  k  účelu
specifikovanému  v žádosti,  nebo  nedodá  nadaci  dokumenty  vyžadované  touto  smlouvou
nebo  odmítne-li  příjemce  nadaci  použití  nadačního  příspěvku  průkazně  doložit,  nebo
neumožní nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému
účelu  byl  nadační  příspěvek  použit,  nebo  pokud  příjemce  nesplňuje  kritéria  pro  podání
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení,  je nadace oprávněna požadovat
od příjemce vrácení  nadačního příspěvku v plné výši  z důvodů bezdůvodného  obohacení
příjemce. V takovém případě je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit  s účinky od
počátku. Dále v případě nehospodárného použití nadačního příspěvku, je nadace oprávněna
požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného
nehospodárného využití nadačního příspěvku. Dále pokud příjemce v rozporu s čl. II. odst. 2
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit
s účinky od počátku. 

2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Nadace ČEZ 5/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781



3. Pokud  budou  splněny  předpoklady  uvedené  v článku  IV.  odst.  1.  a  2.  této  smlouvy,  je
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně,  nejpozději  však ve lhůtě do 14  kalendářních dnů ode dne,  kdy
nadace příjemci sdělí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo
jeho části. Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je
zachována,  pokud  budou  poskytnuté  prostředky  v poslední  den  lhůty  připsány  na  účet
nadace.  V případě  prodlení  s vrácením nadačního  příspěvku  nebo  jeho  části  je  příjemce
povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/
nebo způsobenou škodu.

4. Je-li  příjemce  osobou  povinnou  ke  zveřejnění  smluv  podle  zákona  č.340/2015  Sb.  a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku.  Pokud byl  příjemci  vyplacen nadační  příspěvek,  musí  ho vrátit
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty.

5. Informuje-li  příjemce  nadaci  chybně  o  tom,  že  není  osobou  povinnou  podle  zákona  č.
340/2015 Sb. je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě žádosti o změnu a to buď písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením změny prostřednictvím evidence.

3. Jakákoliv  sdělení  a  oznámení  smluvních  stran  budou  činěna  prostřednictvím  evidence.
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávněna činit za něj prostřednictvím evidence
právní jednání vztahující se k této smlouvě. 

4. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  (2)  stejnopisech,  z nichž  každá  ze smluvních  stran
obdrží jeden (1).

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Nadace ČEZ: Příjemce:

………………………………. ……………………………….
Mgr. Michaela Ziková, MBA PhDr. Ing. Petr Nedvědický

………………………………. ……………………………….
Ing. Markéta Wagnerová

Nadace ČEZ 6/6
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ULK  OP24/66781


